Possunt hodie quoque illegitimi ordines minores, et beneficia, quibus non imminet cura animarum, habere ex episcopi dispensatione, *ibid.* *num.* 104.

In beneficio de jurepatronus licet patronis præ-

sentare laicum sub conditione: dummodo clericatus intra tempus datum ad præsentandum superveniat *ibid.* *num.* 108.

An valida sit collatio beneficii facta cum clausula: Si quam primum ad clericatum fuerit assumptus, *ib.* *num.* 109 et seqq.

Ex quonam tempore certa ætas præfinita in Ecclesia fuerit ad beneficia ecclesiastica assequenda, *ib.* *num.* 111 et seqq.

Beneficia ecclesiastica non nisi dignis et idoneis sunt conferenda sub pœna peccati et restitutionis, tum respectu procurantium, tum conferentium et cooperantium, *ib.* *num.* 113 ad 116.

Imo peccant etiam mortaliter eligentes, seu promoventes ad beneficia ecclesiastica præsertim curata minus dignum, relicto digniore, *ib.* *n.* 117 ad 127.

Conferre personis dignis, omissis dignioribus, beneficia simplicia, et non curata, non est peccatum mortale, *ib.* *num.* 128 ad 130.

Ad beneficia patrimonialia, seu de jurepatronatus possunt eligi illi, qui sunt vocati, dummodo sint idonei, quamvis alii meliores, sed extranei reperiuntur, *ibid.* *num.* 131.

Cum patronus laicus præsentat clericum dignum ad beneficium etiam curatum, tenetur episcopus eum instituere, licet judicet aliquem alium fore digniorem; imo præferendus est præsentatus a pluribus in discordia patronorum, dummodo sit idoneus et dignus, licet alius præsentatus sit dignior, *ib.* *num.* 132 et 135.

Patronus laicus non tenetur præsentare ad parochialem sui jurispatronatus semper digniorem, sed sufficit, quod præsentet dignum, seu idoneum, *ib.* *num.* 134 et 135.

Eligendus non semper debet esse simpliciter melior, sed melior quoad regimen Ecclesiæ, *ibid.* *a num.* 136 ad 139.

Pro beneficiis assequendis quis censeatur indignus, dignus, et dignior, *ibid.* *num.* 140 ad 142.

Adducuntur præcipuæ qualitates, propter quas potest aliquis cæteris paribus censeri dignior, ut alteri præferatur, *ib.* *num.* 143 ad 164 et *num.* 116 et seqq.

Fuse declaratur, qui sint inhabiles, et incapaces ad beneficia ecclesiastica, *ibid.* *num.* 63 ad 90, et *num.* 121.

Probata qualitate sororia inter duas ecclesias, illegitimus assequi haud potest beneficium in una ecclesia sororia, si ejus pater beneficium habeat in altera ecclesia sororia, *ibid.* *num.* 129.

Beneficia regularia regularibus, sæcularia sæcularibus conferenda, *ib.* *num.* 123.

Beneficia quadragenaria possessione fiunt regularia, et e contra, *num.* 124.

Beneficia sacerdotalia sacerdotibus actu conferenda, *num.* 125.

An valeat beneficii collatio facta ab episcopo putativa, *ibid.* *num.* 126.

BENEFICIA QUOAD PLURALITATEM ET INCOMPATIBILITATEM.

Incompatibilitas beneficiorum triplici ex capite oritur. Vide *verb.* Beneficia, *art.* 6, *n.* 72 et seqq.

Quinam de incompatibilitate beneficiorum plene loquatur. Vide *ib.* *num.* 75 et 76.

Pluralitas beneficiorum est prohibita eidem personæ cujusvis dignitatis, etiamsi cardinalatus honore fulgeat: ac ex duplici capite est generatim incompatibilis, *ibid.* *num.* 1 ad 6.

Retinens sine justa dispensatione plura beneficia, quorum unum sufficiat ad sui honestam sustentationem, peccat mortaliter, et est in statu damnationis æternæ, ac variæ excusationes, et prætextus diluuntur, *ibid.* *num.* 7 ad 20.

Quodnam beneficium in specie debeat censeri